Inhalt

Vorwort

Mass Data Mess

Ein Graph sagt mehr als 1.000 Bilder:
Datenvisualisierung als Sonde im unendlichen Datenstrom

Net Simplexity

Im Netz, ohne doppelten Boden:
Beziehungen sind alles

Map Simplexity
Im Land der ungefdahren Méglichkeiten:
Orientierung im Raum ohne Raum

Data Emotions

Schonheit, die zahlt:
Die Digitalisierung von Emotionen

Visual Future

Impressum

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1033611697

127
161

207

239

240

digitalisiert durch [E\ | I-Il_E
Igitalisie urc
° IBLIOTHE


http://d-nb.info/1033611697

