

Inhalt

Vorwort	9
Mass Data Mess	16
Ein Graph sagt mehr als 1.000 Bilder: Datavisualisierung als Sonde im unendlichen Datenstrom	
Net Simplexity	127
Im Netz, ohne doppelten Boden: Beziehungen sind alles	
Map Simplexity	161
Im Land der ungefähren Möglichkeiten: Orientierung im Raum ohne Raum	
Data Emotions	207
Schönheit, die zählt: Die Digitalisierung von Emotionen	
Visual Future	239
Impressum	240